Se ne mulieres perpetuo diffamare tentauerunt, abdantur ad dispensandum cum illico a prout voluntate modi prohibitis, matrimonio ipsius factum contrahent. Proper quod multi volentes in prout voluntate probitis matrimonio contrahere, ac sperantes remi solutionem ac dispensationem a latere, prout voluntate obtinente posse, illa passim contrahere, & cum ea causa sub ea spe consummari preluperant. Quodcum corruptela, cum tandem proper inventorem hominem & nimiam dicta fedis in ablorente a conspicio faciliatatem audeo creverit, ut capentes a prout voluntate prohibitis huiusmodi contrahere, nullo posse obligeare, & unde scandalis remedii penitus inde scandalorum materia & occasio non videtur. Non quoniam inter eos agnum Domini ita colet, ut nonne eo crescat, abusione vero quantum volunt, nimil moribus via & adiutori omnes præclarerat, hisdem fraudibus & dolis, per quos mundus dispensatione a prædictum animarum a nobis extorquent, accedunt a misericordia Apostolica, sive pte venia, ut expecterunt magistris doceat, peccandis vias prout voluntate obviant, obviare volentes, habita super hanc causam nosfri maesta deliberatione, de prout voluntate filio, omnibus denuntiandum fu intensionem datus, quod in posterum cum illis, quin gradibus imbutis matrimonio scientes contrahant, manu huiusmodi consummaverint, non intendimus dispicere, sed (scandalis quod oris posse formidatum, minime auctor) omnino separati mandabimus, & voluntate duntaxat petentibus misericorditer concelebemus, non quod dignus non sit, qui canonum conditoris commendat, cum anima sua detinendo inquit fuit. A. Calend. Septemb. 1524.

## TITVLVS II.

DE CONSANGVINITATE ET  
affinitate.

## Plus Quartus.

Gradus consanguinitatis, quatenus remittuntur & propinquum sunt respondende in diversis facturam.

## CAP. L

**S**icut omnissimum in Christo patres & dominum Propter providentiam Papae V. ad cuius nomis peruenit quod multi viri, mulieresque inveniuntur consanguinitatis seu affinitatis gradibus ex communione coentes, alipre surgescenti conjuncti, matrimoniis rebus copulari cupientes, dispensationem super remittunt gradum à sanctitate sua. & Rom. Pontificis propter existente, vel sed. Apostol. solent impetrare, & obsequio quod dispensari aliquam gradus proportionem quod forsitan expressis Pontificum iuris fecerit à dispensatione avteret, vel certè resardaret, cognoscere negantur literas postmodum in super gradu propriae destinatarias, iuxta confirmationes fcl. rec. Greg. XI. & Clem. VI. Rom. Pont. sanctitatis suis prædeceſſorum dispensationes respectivè editas, incio dispensatione existente. Circum peculis deinceps in huiusmodi dispensationibus concedendis procedere, ac propterea cum post obsecrata, & quicquid dispensationis concedenda veritatis liter obesse posset, nevidelicet aliquid ab ipso dispensante rerum ignaro contraria mente suam in amorem contrahendum periculum emerget, claram voluntatem que de singulis obsecratis plene certiori volent. Quod in quibusunque dispensationibus quas vel matrimonio, & scienter velignorante contracto vel contrahente, in quibusvis prohibiti consanguinitatis & affinitatis, in mixtis gradibus, ab eadem sanctitate sua, vel quoniam huiusmanno Pontifice successore suo pro tempore caluerit, les